

**Lucrari de reparatie a  
acoperisurilor in cadrul  
Gimnaziul nr. 68 satul Dobrogea  
subordonat DETS Botanica**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de reparatie a acoperisului**

**Valoarea de deviz 1 580 667,62 lei**

| №<br>crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                             | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei                   |                         |
|-----------|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------|
|           |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                                | Pe unitate de<br>măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu  |
| 1         | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5                                              | 6                                        | 7                       |
|           |                                   | <b>1. Acoperis bloc de studii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |                                                |                                          |                         |
| 1         | RpCI42F<br>k=2                    | Demontarea elementelor de<br>acoperis - membrane bituminoase<br>in unul sau doua straturi                                                                                                                                                                                                         | m2   | 966,000                                        | 79,06<br>77,26                           | 76 376,21<br>74 637,41  |
| 2         | RpCK42A                           | Desfacerea pardoselilor reci din<br>beton sau mortar de ciment                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 966,000                                        | 18,52<br>17,30                           | 17 893,21<br>16 709,86  |
| 3         | RCsE29A                           | Película din polimeri pentru<br>protejarea terasei pe timp ploios,<br>pe durata refacerii                                                                                                                                                                                                         | m2   | 966,000                                        | 40,96<br>12,11                           | 39 570,49<br>11 696,91  |
| 4         | IzF18C<br>k=1.5                   | Strat suport de egalizare sau de<br>protectie pentru izolatii, inclusiv<br>scafele aferente, executat cu<br>mortar de ciment gata preparat<br>marca M100-T fara adaos de var,<br>driscuit, pe suprafete orizontale<br>sau inclinate pina la 40 %<br>inclusiv, aplicat in grosime medie<br>de 3 cm | m2   | 966,000                                        | 111,87<br>30,27                          | 108 067,87<br>29 242,27 |
| 5         | CC03C                             | Montare plase sudate la inaltime<br>mai mici sau egale cu 35 m, la<br>placi                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 2 898,000                                      | 19,15<br>1,73                            | 55 486,06<br>5 012,96   |
| 6         | RpCE01B                           | Amorsarea suprafetelor, pentru<br>aplicarea izolatiei higrofuge,<br>executata cu suspensie de bitum<br>filerizat (SUBIF) la reparatii de<br>balcoane sau terase orizontale sau<br>inclinate                                                                                                       | m2   | 966,000                                        | 24,58<br>4,04                            | 23 747,52<br>3 898,97   |

| 1  | 2         | 3                                                                                                                                                                                                                                                             | 4   | 5       | 6                | 7                       |
|----|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|------------------|-------------------------|
| 7  | RpCI34A   | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex I strat ЭППИ pe baza de poliestier)                                                                       | m2  | 966,000 | 111,30<br>50,74  | 107 517,29<br>49 015,61 |
| 8  | RpCI34A   | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex II strat ЭКПИ pe baza de poliestier)                                                                      | m2  | 966,000 | 121,31<br>50,74  | 117 186,29<br>49 015,61 |
| 9  | CE43B     | Executarea invelitoarei de mastic (Chituirea cu masti )                                                                                                                                                                                                       | m   | 45,000  | 71,04<br>3,89    | 3 196,72<br>175,17      |
| 10 | RpCE26B   | Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare) Aerator gata confectionat din plastic                                                                                                                                        | buc | 10,000  | 291,84<br>188,55 | 2 918,43<br>1 885,48    |
| 11 | RpSB27A   | Montarea gurii de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 150 mm                                                                                                                      | buc | 2,000   | 213,12<br>77,84  | 426,25<br>155,68        |
| 12 | RpCI42B   | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile                                                                                                                     | m2  | 79,600  | 41,82<br>41,52   | 3 328,48<br>3 304,60    |
| 13 | CE23D2    | Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm | m   | 159,200 | 260,18<br>79,57  | 41 420,62<br>12 667,67  |
| 14 | TsH92B    | Incarcarea in auto deseuri din demontari acoperis                                                                                                                                                                                                             | t   | 73,000  | 64,00<br>64,00   | 4 672,19<br>4 672,19    |
| 15 | TrB05A1-2 | Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m                                                                                                                                                               | t   | 73,000  | 82,45<br>82,45   | 6 019,13<br>6 019,13    |
| 16 | TsI50B10  | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km                                                                                                                                                                                        | t   | 73,000  | 95,40<br>0,00    | 6 964,20<br>0,00        |
|    |           |                                                                                                                                                                                                                                                               |     |         |                  |                         |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                        | 4   | 5      | 6                | 7                                |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------------|----------------------------------|
|    |         | <b>Total Acoperis bloc de studii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                |     |        |                  | <b>614 790,96<br/>268 109,52</b> |
|    |         | <b>2. Retele canalizare pluviala blocul<br/>de studii</b>                                                                                                                                                                                                |     |        |                  |                                  |
| 17 | RpCO56C | Demontari: captuseli din lemn,<br>asbociment, PFL, PAS, tec. la<br>pereti sau tavane suspendate, usi,<br>etc.                                                                                                                                            | m2  | 18,000 | 14,41<br>14,41   | 259,47<br>259,47                 |
| 18 | RpCB18B | Demolarea betoanelor vechi cu<br>mijloace manuale, fundatii si<br>elevatii cu dozaj de ciment peste<br>150 kg/mc                                                                                                                                         | m3  | 0,650  | 652,37<br>649,86 | 424,04<br>422,41                 |
| 19 | RpCU05A | Executarea strapungerilor pentru<br>conducte sau tiranti, la<br>consolidari, in pereti sau plansee<br>din zidarie de caramida pina la 15<br>cm grosime                                                                                                   | buc | 10,000 | 17,30<br>17,30   | 172,98<br>172,98                 |
| 20 | RpCU05D | Executarea strapungerilor pentru<br>conducte sau tiranti in pereti din<br>zidarie de caramida, de 16 - 25 cm<br>grosime                                                                                                                                  | buc | 10,000 | 35,75<br>35,75   | 357,49<br>357,49                 |
| 21 | RpCU05G | Executarea strapungerilor pentru<br>conducte sau tiranti in pereti din<br>zidarie de caramida de 26 -50 cm<br>grosime                                                                                                                                    | buc | 2,000  | 66,31<br>66,31   | 132,62<br>132,62                 |
| 22 | RpCB18A | Demolarea betoanelor vechi cu<br>mijloace manuale, fundatii si<br>elevatii cu dozaje pina la 150<br>kg/mc                                                                                                                                                | m3  | 1,000  | 512,79<br>510,29 | 512,79<br>510,29                 |
| 23 | TsA03G  | Sapatura manuala de pamint in<br>spatii limitate, avind sub 1,00 m<br>latime, executata fara sprijiniri, cu<br>taluz inclinat la fundatii, canale,<br>etc., teren de coeziune mijlocie<br>sau foarte coeziv, pina la 1,5 m<br>adincime teren foarte tare | m3  | 12,000 | 209,88<br>209,88 | 2 518,59<br>2 518,59             |
| 24 | TsD01B  | Imprastierea cu lopata a<br>pamintului afinat, in straturi<br>uniforme, de 10-30 cm grosime,<br>printr-o aruncare de pina la 3 m<br>din gramezi, inclusiv sfarimarea<br>bulgarilor, pamintul provenind din<br>teren mijlociu                             | m3  | 12,000 | 17,88<br>17,88   | 214,50<br>214,50                 |
| 25 | RpSB01C | Demontarea tuburilor si pieselor<br>de legatura fasonate din fonta,<br>pentru canalizare, cu diametrul de                                                                                                                                                | m   | 36,000 | 45,55<br>45,55   | 1 639,85<br>1 639,85             |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                        | 4   | 5      | 6                | 7                    |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------------|----------------------|
|    |         | 100 mm                                                                                                                                                                   |     |        |                  |                      |
| 26 | SB08E   | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Teava PVC D 110   | m   | 36,000 | 63,36<br>18,45   | 2 280,82<br>664,24   |
| 27 | SB09E   | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm ( Trecere PVC D -100x45 mm )                       | buc | 8,000  | 25,68<br>16,14   | 205,44<br>129,16     |
| 28 | SB09E   | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Revizie D - 100mm )                                | buc | 2,000  | 53,08<br>16,14   | 106,16<br>32,29      |
| 29 | SB10E   | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Mufa PVC D -110 mm            | buc | 6,000  | 35,32<br>18,45   | 211,93<br>110,71     |
| 30 | RpSA43I | Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"                 | buc | 16,000 | 75,40<br>34,60   | 1 206,46<br>553,54   |
| 31 | CF60H   | Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie (Placi rezistenta Hidro 12.5 mm ) | m2  | 18,000 | 365,82<br>144,15 | 6 584,72<br>2 594,70 |
| 32 | CN54A   | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                      | m2  | 18,000 | 20,11<br>8,07    | 361,95<br>145,30     |
| 33 | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.             | m2  | 18,000 | 90,22<br>70,34   | 1 624,03<br>1 266,21 |
| 34 | CF17C   | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu                                             | m2  | 18,000 | 27,01<br>11,53   | 486,10<br>207,58     |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                          | 4  | 5       | 6                  | 7                              |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------------------|--------------------------------|
|    |                | aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                                        |    |         |                    |                                |
| 35 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                             | m2 | 18,000  | 5,88<br>1,73       | 105,84<br>31,14                |
| 36 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor                                                                | m2 | 18,000  | 41,87<br>31,71     | 753,61<br>570,84               |
| 37 | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                               | m2 | 18,000  | 20,11<br>8,07      | 361,95<br>145,30               |
| 38 | CN55A          | Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"                                   | m2 | 18,000  | 103,06<br>39,21    | 1 855,17<br>705,76             |
| 39 | CK18C          | Montarea cornier din aluminiu                                                                                                                                              | m  | 36,000  | 21,98<br>14,99     | 791,19<br>539,70               |
| 40 | CA02C1         | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice | m3 | 0,650   | 1 242,45<br>288,29 | 807,59<br>187,39               |
| 41 | TsH92B         | Incarcarea in auto deseuri din demontari acoperis                                                                                                                          | t  | 5,000   | 64,00<br>64,00     | 320,01<br>320,01               |
| 42 | TrB05A1-2      | Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m                                                                            | t  | 5,000   | 82,45<br>82,45     | 412,27<br>412,27               |
| 43 | TsI50B10       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km                                                                                                     | t  | 5,000   | 95,40<br>0,00      | 477,00<br>0,00                 |
|    |                |                                                                                                                                                                            |    |         |                    |                                |
|    |                | <b>Total Retele canalizare pluviala blocul de studii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                              |    |         |                    | <b>25 184,57<br/>14 844,34</b> |
|    |                | <b>3. Acoperis cantina</b>                                                                                                                                                 |    |         |                    |                                |
| 44 | RpCI42F<br>k=2 | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi                                                                                        | m2 | 412,160 | 79,06<br>77,26     | 32 587,15<br>31 845,27         |
| 45 | RpCK42A        | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment                                                                                                                | m2 | 412,160 | 18,52<br>17,30     | 7 634,43<br>7 129,54           |
| 46 | RCsE29A        | Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios,                                                                                                            | m2 | 412,160 | 40,96<br>12,11     | 16 882,92<br>4 990,71          |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4   | 5         | 6                | 7                      |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|------------------|------------------------|
|    |                 | pe durata refacerii                                                                                                                                                                                                                                                       |     |           |                  |                        |
| 47 | IzF18C<br>k=1,5 | Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm | m2  | 412,160   | 111,87<br>30,27  | 46 108,76<br>12 476,70 |
| 48 | CC03C           | Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi                                                                                                                                                                                                     | kg  | 1 236,500 | 19,15<br>1,73    | 23 674,49<br>2 138,95  |
| 49 | RpCE01B         | Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate                                                                                              | m2  | 412,160   | 24,58<br>4,04    | 10 132,24<br>1 663,55  |
| 50 | RpCI34A         | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex I strat ЭIIIИ pe baza de poliestier )                                                                                 | m2  | 412,160   | 111,30<br>50,74  | 45 874,07<br>20 913,34 |
| 51 | RpCI34A         | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex II strat ЭKII pe baza de poliestier )                                                                                 | m2  | 412,160   | 121,31<br>50,74  | 49 999,51<br>20 913,34 |
| 52 | CE43B           | Executarea invelitoarei de mastic (Chituirea cu mastic )                                                                                                                                                                                                                  | m   | 20,000    | 71,04<br>3,89    | 1 420,72<br>77,84      |
| 53 | RpCE26B         | Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare) ,Aerator gata confectionat din plastic                                                                                                                                                   | buc | 4,000     | 291,84<br>188,55 | 1 167,36<br>754,19     |
| 54 | TsH92B          | Incarcarea in auto deseuri din demontari acoperis                                                                                                                                                                                                                         | t   | 31,000    | 64,00<br>64,00   | 1 984,08<br>1 984,08   |
| 55 | TrB05A1-2       | Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m                                                                                                                                                                           | t   | 31,000    | 82,45<br>82,45   | 2 556,07<br>2 556,07   |
| 56 | TsI50B10        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta                                                                                                                                                                                                             | t   | 31,000    | 95,40<br>0,00    | 2 957,40<br>0,00       |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4  | 5         | 6               | 7                                |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|-----------------|----------------------------------|
|    |                 | de 20 km                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |           |                 |                                  |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |           |                 |                                  |
|    |                 | <b>Total Acoperis cantina<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                |    |           |                 | <b>242 979,20<br/>107 443,58</b> |
|    |                 | <b>4. Acoperis sala de sport</b>                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |           |                 |                                  |
| 57 | RpCI42F<br>k=2  | Demontarea elementelor de<br>acoperis - membrane bituminoase<br>in unul sau doua straturi                                                                                                                                                                                                         | m2 | 347,060   | 79,06<br>77,26  | 27 440,06<br>26 815,36           |
| 58 | RpCK42A         | Desfacerea pardoselilor reci din<br>beton sau mortar de ciment                                                                                                                                                                                                                                    | m2 | 347,060   | 18,52<br>17,30  | 6 428,58<br>6 003,44             |
| 59 | RCsE29A         | Película din polimeri pentru<br>protejarea terasei pe timp ploios,<br>pe durata refacerii                                                                                                                                                                                                         | m2 | 347,060   | 40,96<br>12,11  | 14 217,05<br>4 202,43            |
| 60 | IzF18C<br>k=1,5 | Strat suport de egalizare sau de<br>protectie pentru izolatii, inclusiv<br>scafele aferente, executat cu<br>mortar de ciment gata preparat<br>marca M100-T fara adaos de var,<br>driscuit, pe suprafete orizontale<br>sau inclinate pina la 40 %<br>inclusiv, aplicat in grosime medie<br>de 3 cm | m2 | 347,060   | 111,87<br>30,27 | 38 826,41<br>10 506,00           |
| 61 | CC03C           | Montare plase sudate la inaltimei<br>mai mici sau egale cu 35 m, la<br>placi                                                                                                                                                                                                                      | kg | 1 042,000 | 19,15<br>1,73   | 19 950,36<br>1 802,45            |
| 62 | RpCE01B         | Amorsarea suprafetelor, pentru<br>aplicarea izolatiei higrofuge,<br>executata cu suspensie de bitum<br>filerizat (SUBIF) la reparatii de<br>balcoane sau terase orizontale sau<br>inclinate                                                                                                       | m2 | 347,060   | 24,58<br>4,04   | 8 531,88<br>1 400,80             |
| 63 | RpCI34A         | Invelitori la acoperisuri cu<br>membrane bituminoase lipite cu<br>flacara in sistem monostrat pe<br>suprafata orizontale montate pe<br>suport continuu (Uniflex I strat<br>ЭППИ pe baza de poliestier )                                                                                           | m2 | 347,060   | 111,30<br>50,74 | 38 628,35<br>17 610,11           |
| 64 | RpCI34A         | Invelitori la acoperisuri cu<br>membrane bituminoase lipite cu<br>flacara in sistem monostrat pe<br>suprafata orizontale montate pe<br>suport continuu (Uniflex II strat<br>ЭКП pe baza de poliestier )                                                                                           | m2 | 347,060   | 121,31<br>50,74 | 42 102,19<br>17 610,11           |
| 65 | CE43B           | Executarea invelitoarei de mastic<br>(Chituirea cu mastic )                                                                                                                                                                                                                                       | m  | 32,000    | 71,04<br>3,89   | 2 273,19<br>124,55               |

| 1  | 2         | 3                                                                                                                       | 4   | 5      | 6                | 7                               |
|----|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------------|---------------------------------|
| 66 | RpCE26B   | Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare) ,Aerator gata confectionat din plastic | buc | 3,000  | 291,85<br>188,55 | 875,55<br>565,64                |
| 67 | TsH92B    | Incarcarea in auto deseuri din demontari acoperis                                                                       | t   | 26,000 | 64,00<br>64,00   | 1 664,07<br>1 664,07            |
| 68 | TrB05A1-2 | Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m                         | t   | 26,000 | 82,45<br>82,45   | 2 143,80<br>2 143,80            |
| 69 | TsI50B10  | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km                                                  | t   | 26,000 | 95,40<br>0,00    | 2 480,40<br>0,00                |
|    |           |                                                                                                                         |     |        |                  |                                 |
|    |           | <b>Total Acoperis sala de sport<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                |     |        |                  | <b>205 561,89<br/>90 448,76</b> |

|  |  |                                          |          |                                    |
|--|--|------------------------------------------|----------|------------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei      | 1 088 516,62                       |
|  |  | Asigurari sociale                        | 24,00 %  | 115 403,09                         |
|  |  | Cheltuieli de transport                  | 3,00 %   | 17 529,48                          |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 1 221 449,19                       |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 4,70 %   | 57 408,12                          |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 1 278 857,31                       |
|  |  | Benefiu de deviz                         | 3,00 %   | 38 365,71                          |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 1 317 223,02                       |
|  |  | TVA                                      | 20,00 %  | 263 444,60                         |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>1 580 667,62<br/>480 846,20</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a  
acoperisurilor in cadrul  
Gimnaziul nr. 68 satul Dobrogea  
subordonat DETS Botanica**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de reparatie a acoperisului**

**Valoarea de deviz 1 580 667,62 lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |                |                        |      |           |       |                   |
|-----|----------------|------------------------|------|-----------|-------|-------------------|
| 1.  | 7122050013400  | Zidar                  | h-om | 83,900    | 57,66 | 4 837,68          |
| 2.  | 7122050013401  | Zidar cat.4            | h-om | 8,100     | 57,66 | 467,05            |
| 3.  | 7122050013442  | Tencuitor              | h-om | 21,960    | 57,66 | 1 266,21          |
| 4.  | 7123010010200  | Betonist               | h-om | 14,162    | 57,66 | 816,57            |
| 5.  | 7123020011140  | Fierar beton           | h-om | 129,413   | 57,66 | 7 461,95          |
| 6.  | 71240100107001 | Dulgher                | h-om | 276,036   | 57,66 | 15 916,24         |
| 7.  | 7132030012600  | Mozaicar               | h-om | 905,740   | 57,66 | 52 224,97         |
| 8.  | 7132040012700  | Parchetar              | h-om | 258,783   | 57,66 | 14 921,42         |
| 9.  | 7134030012200  | Izolator hidrofulg     | h-om | 2 587,830 | 57,66 | 149 214,28        |
| 10. | 7136020011620  | Instalator apa, canal  | h-om | 56,980    | 57,66 | 3 285,47          |
| 11. | 7141020013300  | Zugrav vopsitor        | h-om | 12,780    | 57,66 | 736,90            |
| 12. | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 5,040     | 57,66 | 290,60            |
| 13. | 7213050013100  | Tinichigiu             | h-om | 1 809,618 | 57,66 | 104 342,57        |
| 14. | 7422010060100  | Timplar                | h-om | 11,700    | 57,66 | 674,62            |
| 15. | 9310060019900  | Muncitor necalificat   | h-om | 354,300   | 57,66 | 20 428,95         |
| 16. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 1 713,288 | 57,66 | 98 788,15         |
| 17. | 9310060019922  | Muncitor deservire     | h-om | 2,160     | 57,66 | 124,55            |
| 18. | 9310060019930  | Muncitor               | h-om | 51,548    | 57,66 | 2 972,26          |
| 19. | 9312040019600  | Sapator                | h-om | 36,000    | 57,66 | 2 075,76          |
|     |                | <b>Total manopera</b>  |      |           |       | <b>480 846,20</b> |

**Materiale:**

|     |               |                                                   |     |           |          |           |
|-----|---------------|---------------------------------------------------|-----|-----------|----------|-----------|
| 1.  | 00000117      | Película din polimeri grosime 1 mm                | m   | 1 901,366 | 11,10    | 21 105,16 |
| 2.  | 1120206201035 | Gaz metan in butelii                              | kg  | 1 092,064 | 9,60     | 10 483,80 |
| 3.  | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3  | 0,036     | 185,00   | 6,66      |
| 4.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3  | 110,841   | 185,00   | 20 505,58 |
| 5.  | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3  | 0,019     | 185,00   | 3,52      |
| 6.  | 1711317306661 | Bumbac de sters                                   | kg  | 0,900     | 15,00    | 13,50     |
| 7.  | 1725127333925 | Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime      | m2  | 0,166     | 15,00    | 2,49      |
| 8.  | 1752117307055 | Calafat alb                                       | kg  | 0,114     | 15,00    | 1,71      |
| 9.  | 2010102901167 | Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm           | m3  | 3,554     | 7 850,00 | 27 898,90 |
| 10. | 2010237318750 | Distantieri                                       | buc | 1 552,950 | 0,10     | 155,29    |
| 11. | 2051142950711 | Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice      | buc | 28,220    | 1,10     | 31,04     |
| 12. | 2112307325046 | Hirtie absorbanta                                 | kg  | 0,870     | 15,00    | 13,05     |
| 13. | 2121117308308 | Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m           | kg  | 0,096     | 22,00    | 2,11      |
| 14. | 2320116200535 | Benzina extractie tip 80/120                      | l   | 1,415     | 17,30    | 24,48     |
| 15. | 2320166200975 | Combustibil lichid usor                           | kg  | 3,889     | 17,30    | 67,28     |

|     |                 |                                                                                                                                             |     |            |        |            |
|-----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|--------|------------|
| 16. | 2320322600103   | Bitum de izolatie tip H-68/75                                                                                                               | kg  | 19,448     | 28,40  | 552,33     |
| 17. | 2320322600294   | Bitum de protectie                                                                                                                          | kg  | 0,832      | 28,40  | 23,63      |
| 18. | 2413317346000   | Suspensie de bitum filerizat-subif                                                                                                          | kg  | 1 243,883  | 28,40  | 35 326,27  |
| 19. | 2416526101469   | Mastic pentru invelitori din polimeri "MASTIGUM2"                                                                                           | kg  | 184,184    | 28,40  | 5 230,83   |
| 20. | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                                                                                | kg  | 2,700      | 26,00  | 70,20      |
| 21. | 2430116104842   | Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"                                                                                              | kg  | 19,980     | 54,60  | 1 090,91   |
| 22. | 2430226100041   | Grund de bitum "Multigum primer MS"                                                                                                         | kg  | 23,513     | 28,40  | 667,77     |
| 23. | 2430226101010   | Grund cu cuar "Gleta"                                                                                                                       | kg  | 7,470      | 28,40  | 212,15     |
| 24. | 2430226101010.  | Grund cu cuar "Betoncontact"                                                                                                                | kg  | 7,470      | 28,40  | 212,15     |
| 25. | 2430226101017   | Grund "Tifengrund"                                                                                                                          | kg  | 1,646      | 32,00  | 52,67      |
| 26. | 2430226102822   | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                   | kg  | 9,190      | 52,00  | 477,88     |
| 27. | 2451437345967   | Solutie unguenta                                                                                                                            | kg  | 1,310      | 26,00  | 34,06      |
| 28. | 2462106110132   | Aracet CPMB                                                                                                                                 | kg  | 2,700      | 32,00  | 86,40      |
| 29. | 2513206621602   | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                                                                                               | m   | 28,510     | 3,50   | 99,79      |
| 30. | 2521216720160.  | Teava din material plastic pentru canalizare Tava PVC D 110 mm                                                                              | m   | 37,080     | 43,00  | 1 594,44   |
| 31. | 2521302602900   | Placi termoizolante                                                                                                                         | m2  | 18,633     | 63,75  | 1 187,85   |
| 32. | 2523156720072   | Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"                                                                                               | m   | 44,140     | 3,50   | 154,49     |
| 33. | 2523156721015.  | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Mufa PVC D-110mm                                                                  | buc | 6,000      | 14,60  | 87,60      |
| 34. | 2523156721037.  | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare ( Trecere PVC D -100x45 mm) | buc | 8,000      | 8,40   | 67,20      |
| 35. | 2523156721037.1 | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare ( Revizie D -100mm )        | buc | 2,000      | 35,80  | 71,60      |
| 36. | 2614122601913   | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                | m2  | 19,800     | 9,70   | 192,06     |
| 37. | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                               | kg  | 679,729    | 1,43   | 972,02     |
| 38. | 26511221004022  | Ciment M-400                                                                                                                                | kg  | 33 641,790 | 1,43   | 48 107,76  |
| 39. | 2651122100440   | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                                                                                | kg  | 4,960      | 1,43   | 7,09       |
| 40. | 2652102100713   | Var pasta                                                                                                                                   | m3  | 0,099      | 780,00 | 77,22      |
| 41. | 2653102100831   | Amestec uscat                                                                                                                               | kg  | 128,520    | 2,60   | 334,15     |
| 42. | 2653102100833   | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                             | kg  | 18,988     | 9,60   | 182,28     |
| 43. | 2653102100880   | Filer de calcar saci S 539                                                                                                                  | kg  | 3,889      | 6,20   | 24,11      |
| 44. | 2662102701000.  | Placi ghips-carton (Placi rezistenta Hidro 12.5mm)                                                                                          | m2  | 39,436     | 30,30  | 1 194,91   |
| 45. | 2663102100000   | Beton                                                                                                                                       | m3  | 0,673      | 800,00 | 538,40     |
| 46. | 2664102100001   | Mortar marca...(pt.informatie)                                                                                                              | m3  | 1,821      | 0,00   | 0,00       |
| 47. | 2664102102018   | Mortar ciment M-100                                                                                                                         | m3  | 77,635     | 920,00 | 71 424,20  |
| 48. | 2682122600593   | Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm                                                                                        | m2  | 8,840      | 46,67  | 412,56     |
| 49. | 2682132600470.  | Membrane bituminoase ( Uniflex ЭИИИ )                                                                                                       | m2  | 2 093,123  | 46,67  | 97 686,04  |
| 50. | 2682132600470.1 | Membrane bituminoase (Uniplex ЭКИИ)                                                                                                         | m2  | 2 093,123  | 54,92  | 114 954,32 |
| 51. | 2682132601626   | Carton bitumat                                                                                                                              | m2  | 165,568    | 46,67  | 7 727,06   |
| 52. | 2710403642419   | Tabla zincata de 0,5 mm grosime                                                                                                             | kg  | 17,680     | 32,70  | 578,13     |
| 53. | 2710403642598   | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm                                                                                                           | kg  | 529,818    | 32,70  | 17 325,05  |
| 54. | 2710403702180   | Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)                                                                                         | kg  | 33,114     | 18,00  | 596,05     |
| 55. | 2710602100000   | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                             | kg  | 25,883     | 16,00  | 414,13     |
| 56. | 2710703520284   | Profil de ghidaj                                                                                                                            | m   | 13,821     | 11,40  | 157,56     |
| 57. | 2710703520285   | Profil de suport                                                                                                                            | m   | 41,426     | 13,55  | 561,32     |
| 58. | 2734113803881   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                        | kg  | 51,765     | 25,00  | 1 294,12   |
| 59. | 2743123549025   | Baghete din aluminiu                                                                                                                        | m   | 37,800     | 5,30   | 200,34     |
| 60. | 2744125904770   | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                                                       | kg  | 14,836     | 21,00  | 311,55     |
| 61. | 2873122004100   | Plase sudate                                                                                                                                | kg  | 5 228,265  | 16,65  | 87 050,61  |
| 62. | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                    | buc | 216,000    | 0,20   | 43,20      |
| 63. | 2874115833871   | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                          | buc | 108,540    | 0,15   | 16,28      |

|                                       |               |                                                                                      |     |           |        |                   |
|---------------------------------------|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------|-------------------|
| 64.                                   | 2874115833876 | Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm                                       | buc | 242,949   | 0,20   | 48,59             |
| 65.                                   | 2874115840603 | Piulita                                                                              | buc | 1 324,544 | 0,10   | 132,45            |
| 66.                                   | 2874115893300 | Bolt                                                                                 | buc | 1 324,544 | 0,80   | 1 059,64          |
| 67.                                   | 2874117308500 | Cartus                                                                               | buc | 1 324,544 | 0,10   | 132,45            |
| 68.                                   | 2874125885651 | Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257                                              | kg  | 0,531     | 52,00  | 27,61             |
| 69.                                   | 2875111000004 | Tesatura cu greutatea 110+140g/m2                                                    | m2  | 50,944    | 10,20  | 519,63            |
| 70.                                   | 2875114203870 | Gura de scurgere din fonta emailata pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase | buc | 2,080     | 116,70 | 242,74            |
| 71.                                   | 2875274204040 | Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze                                        | buc | 16,000    | 40,00  | 640,00            |
| 72.                                   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                        | m3  | 4,392     | 12,50  | 54,91             |
| 73.                                   | 4100116202820 | Apa potabila                                                                         | m3  | 0,016     | 12,50  | 0,20              |
| 74.                                   | 4100126202818 | Apa                                                                                  | m3  | 112,157   | 12,50  | 1 401,96          |
| 75.                                   | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                         | buc | 11,700    | 5,00   | 58,50             |
| <b>Total materiale de construcții</b> |               |                                                                                      |     |           |        | <b>584 315,99</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|                                     |                |                                                      |      |         |        |                  |
|-------------------------------------|----------------|------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
| 1.                                  | 28752774100000 | Compresor 5m3/min                                    | h-ut | 0,243   | 70,00  | 17,01            |
| 2.                                  | 2921140007681  | Arzator cu flacara                                   | h-ut | 34,506  | 15,00  | 517,58           |
| 3.                                  | 2922140006702  | Macara de fereastră                                  | h-ut | 178,370 | 15,00  | 2 675,55         |
| 4.                                  | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)              | h-ut | 383,727 | 15,00  | 5 755,90         |
| 5.                                  | 2922140007000  | Macara                                               | h-ut | 3,295   | 400,00 | 1 318,00         |
| 6.                                  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj          | h-ut | 4,987   | 15,00  | 74,81            |
| 7.                                  | 2952240004021  | Mixer electric                                       | h-ut | 0,288   | 5,00   | 1,44             |
| 8.                                  | 2952270003000  | Vibrator de suprafata                                | h-ut | 0,358   | 15,00  | 5,37             |
| 9.                                  | 2952270003011  | Instalatie pentru pulverizare fara aer, puterea 4 kw | h-ut | 1,873   | 40,00  | 74,92            |
| 10.                                 | 2952270004029  | Topitor bitum de 500 l                               | h-ut | 0,425   | 70,00  | 29,75            |
| 11.                                 | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                           | h-ut | 1,021   | 5,00   | 5,10             |
| 12.                                 | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                    | h-ut | 42,930  | 300,00 | 12 879,00        |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |                |                                                      |      |         |        | <b>23 354,43</b> |

|                         |          |              |
|-------------------------|----------|--------------|
| Total                   | lei      | 1 088 516,62 |
| Asigurari sociale       | 24,00 %  | 115 403,09   |
| Cheltuieli de transport | 3,00 %   | 17 529,48    |
| Total                   | 100,00 + | 1 221 449,19 |
| Cheltuieli de regie     | 4,70 %   | 57 408,12    |
| Total                   | 100,00 + | 1 278 857,31 |
| Benefiu de deviz        | 3,00 %   | 38 365,71    |
| Total                   | 100,00 + | 1 317 223,02 |
| TVA                     | 20,00 %  | 263 444,60   |

**Total deviz:**

**1 580 667,62**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a acoperisurilor in  
cadrul Gimnaziul nr. 68 satul Dobrogea  
subordona DETS Botanica**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                   | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Acoperis bloc de studii</b>                                                                                                                                                                                                                                         |      |                                        |                      |                        |
| 1       | RpCI42F k=2                 | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi                                                                                                                                                                                       | m2   |                                        |                      | 79,06                  |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                        |                      | 77,26                  |
|         | 7213050013100               | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,4700                                 | 57,66                | 54,20                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2000                                 | 57,66                | 23,06                  |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0600                                 | 15,00                | 1,80                   |
| 2       | RpCK42A                     | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment                                                                                                                                                                                                               | m2   |                                        |                      | 18,52                  |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                        |                      | 17,30                  |
|         | 7132040012700               | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1500                                 | 57,66                | 8,65                   |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1500                                 | 57,66                | 8,65                   |
|         | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0500                                 | 12,50                | 0,63                   |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0400                                 | 15,00                | 0,60                   |
| 3       | RCsE29A                     | Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii                                                                                                                                                                                       | m2   |                                        |                      | 40,96                  |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                        |                      | 12,11                  |
|         | 71240100107001              | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1600                                 | 57,66                | 9,23                   |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0500                                 | 57,66                | 2,88                   |
|         | 00000117                    | Película din polimeri grosime 1 mm                                                                                                                                                                                                                                        | m    | 1,0700                                 | 11,10                | 12,23                  |
|         | 2010102901167               | Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0020                                 | 7 850,00             | 16,17                  |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0300                                 | 15,00                | 0,45                   |
| 4       | IzF18C k=1.5                | Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm | m2   |                                        |                      | 111,87                 |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                        |                      | 30,27                  |
|         | 7132030012600               | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3500                                 | 57,66                | 30,27                  |
|         | 1421102200513               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0420                                 | 185,00               | 11,65                  |
|         | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0100                                 | 12,50                | 0,19                   |
|         | 26511221004022              | Ciment M-400                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 13,0000                                | 1,43                 | 27,89                  |
|         | 2664102102018               | Mortar ciment M-100                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0300                                 | 920,00               | 41,40                  |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0210                                 | 15,00                | 0,47                   |
| 5       | CC03C                       | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi                                                                                                                                                                                                    | kg   |                                        |                      | 19,15                  |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                        |                      | 1,73                   |
|         | 7123020011140               | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0250                                 | 57,66                | 1,44                   |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0050                                 | 57,66                | 0,29                   |
|         | 2873122004100               | Plase sudate                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 1,0100                                 | 16,65                | 16,82                  |
|         | 2710602100000               | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0050                                 | 16,00                | 0,08                   |
|         | 2734113803881               | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0100                                 | 25,00                | 0,25                   |
|         | 2010237318750               | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,3000                                 | 0,10                 | 0,03                   |
|         | 2922140007000               | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0006                                 | 400,00               | 0,24                   |
| 6       | RpCE01B                     | Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate                                                                                              | m2   |                                        |                      | 24,58                  |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                        |                      | 4,04                   |
|         | 7134030012200               | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0400                                 | 57,66                | 2,31                   |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0300                                 | 57,66                | 1,73                   |
|         | 2413317346000               | Suspensie de bitum filerizat-subif                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,7000                                 | 28,40                | 20,48                  |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0020                                 | 12,50                | 0,03                   |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0030                                 | 15,00                | 0,04                   |
| 7       | RpCI34A                     | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem                                                                                                                                                                                             | m2   |                                        |                      | 111,30                 |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5      | 6      | 7                |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
|    |                 | monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex I strat ЭППИ pe baza de poliestier )                                                                                                                                                    |      |        |        | 50,74            |
|    | 7134030012200   | Izolator hidrofulg                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,7300 | 57,66  | 42,09            |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1500 | 57,66  | 8,65             |
|    | 2682132600470.  | Membrane bituminoase ( Uniflex ЭППИ )                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,1500 | 46,67  | 56,62            |
|    | 1120206201035   | Gaz metan in butelii                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,3000 | 9,60   | 3,04             |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0500 | 15,00  | 0,75             |
|    | 2921140007681   | Arzator cu flacara                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0100 | 15,00  | 0,15             |
| 8  | RpCI34A         | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex II strat ЭКПИ pe baza de poliestier )                                                                     | m2   |        |        | 121,31<br>50,74  |
|    | 7134030012200   | Izolator hidrofulg                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,7300 | 57,66  | 42,09            |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1500 | 57,66  | 8,65             |
|    | 2682132600470.1 | Membrane bituminoase (Uniflex ЭКПИ)                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,1500 | 54,92  | 66,63            |
|    | 1120206201035   | Gaz metan in butelii                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,3000 | 9,60   | 3,04             |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0500 | 15,00  | 0,75             |
|    | 2921140007681   | Arzator cu flacara                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0100 | 15,00  | 0,15             |
| 9  | CE43B           | Executarea invelitoareii de mastic (Chituirea cu mastic )                                                                                                                                                                                                     | m    |        |        | 71,04<br>3,89    |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0675 | 57,66  | 3,89             |
|    | 2416526101469   | Mastic pentru invelitori din polimeri "MASTIGUM2"                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1,8800 | 28,40  | 53,93            |
|    | 2430226100041   | Grund de bitum "Multigum primer MS"                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,2400 | 28,40  | 6,88             |
|    | 2875111000004   | Tesatura cu greutatea 110+140g/m2                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 0,5200 | 10,20  | 5,36             |
|    | 2952270003011   | Instalatie pentru pulverizare fara aer, puterea 4 kw                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0193 | 40,00  | 0,77             |
|    | 28752774100000  | Compresor 5m3/min                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0025 | 70,00  | 0,18             |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0020 | 15,00  | 0,03             |
| 10 | RpCE26B         | Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare) ,Aerator gata confectionat din plastic                                                                                                                                       | buc  |        |        | 291,84<br>188,55 |
|    | 7213050013100   | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 3,0000 | 57,66  | 172,98           |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2700 | 57,66  | 15,57            |
|    | 2710403642419   | Tabla zincata de 0,5 mm grosime                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0000 | 32,70  | 34,01            |
|    | 2874125885651   | Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0300 | 52,00  | 1,62             |
|    | 2744125904770   | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0900 | 21,00  | 1,97             |
|    | 2682122600593   | Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm                                                                                                                                                                                                          | m2   | 0,5000 | 46,67  | 24,27            |
|    | 2320322600103   | Bitum de izolatie tip H-68/75                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,1000 | 28,40  | 32,49            |
|    | 2653102100880   | Filer de calcar saci S 539                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,2200 | 6,20   | 1,42             |
|    | 2320166200975   | Combustibil lichid usor                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,2200 | 17,30  | 3,96             |
|    | 2320116200535   | Benzina extractie tip 80/120                                                                                                                                                                                                                                  | l    | 0,0800 | 17,30  | 1,44             |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0250 | 15,00  | 0,38             |
|    | 2952270004029   | Topitor bitum de 500 l                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0250 | 70,00  | 1,75             |
| 11 | RpSB27A         | Montarea gurii de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 150 mm                                                                                                                      | buc  |        |        | 213,12<br>77,84  |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,3500 | 57,66  | 77,84            |
|    | 2875114203870   | Gura de scurgere din fonta emailata pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000 | 116,70 | 121,37           |
|    | 1725127333925   | Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 0,0800 | 15,00  | 1,25             |
|    | 1752117307055   | Calafat alb                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0550 | 15,00  | 0,85             |
|    | 2320322600294   | Bitum de protectie                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,4000 | 28,40  | 11,81            |
| 12 | RpCI42B         | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile                                                                                                                     | m2   |        |        | 41,82<br>41,52   |
|    | 7213050013100   | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3600 | 57,66  | 20,76            |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,3600 | 57,66  | 20,76            |
|    | 2922140006703   | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0200 | 15,00  | 0,30             |
| 13 | CE23D2          | Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm | m    |        |        | 260,18<br>79,57  |
|    | 7213050013100   | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,6800 | 57,66  | 39,21            |
|    | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,5000 | 57,66  | 28,83            |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2000 | 57,66  | 11,53            |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5      | 6      | 7      |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------|
|    | 2664102100001 | Mortar marca...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0110 | 0,00   | 0,00   |
|    | 2710403642598 | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm                                                                                                                                                                                                      | kg   | 3,2000 | 32,70  | 108,83 |
|    | 2710403702180 | Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,2000 | 18,00  | 3,74   |
|    | 2682132601626 | Carton bitumat                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,0000 | 46,67  | 48,54  |
|    | 2744125904770 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0800 | 21,00  | 1,75   |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                          | kg   | 4,1000 | 1,43   | 6,10   |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0130 | 185,00 | 2,50   |
|    | 2652102100713 | Var pasta                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0006 | 780,00 | 0,49   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0040 | 12,50  | 0,05   |
|    | 2874115893300 | Bolt                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 8,0000 | 0,80   | 6,66   |
|    | 2874117308500 | Cartus                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 8,0000 | 0,10   | 0,83   |
|    | 2874115840603 | Piulita                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 8,0000 | 0,10   | 0,83   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0200 | 15,00  | 0,30   |
| 14 | TsH92B        | Incarcarea in auto deseuri din demontari acoperis                                                                                                                                                                                      | t    |        |        | 64,00  |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |        | 64,00  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,1100 | 57,66  | 64,00  |
| 15 | TrB05A1-2     | Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m                                                                                                                                        | t    |        |        | 82,45  |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |        | 82,45  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,4300 | 57,66  | 82,45  |
| 16 | Ts150B10      | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km                                                                                                                                                                 | t    |        |        | 95,40  |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |        | 0,00   |
|    | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,3180 | 300,00 | 95,40  |
|    |               | <b>2. Retele canalizare pluviala blocul de studii</b>                                                                                                                                                                                  |      |        |        |        |
| 17 | RpCO56C       | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.                                                                                                                                   | m2   |        |        | 14,41  |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |        | 14,41  |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1300 | 57,66  | 7,50   |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1200 | 57,66  | 6,92   |
| 18 | RpCB18B       | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc                                                                                                                                | m3   |        |        | 652,37 |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |        | 649,86 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 7,9000 | 57,66  | 455,51 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 3,3700 | 57,66  | 194,35 |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0200 | 12,50  | 0,25   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,1500 | 15,00  | 2,26   |
| 19 | RpCU05A       | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime                                                                                             | buc  |        |        | 17,30  |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |        | 17,30  |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0200 | 57,66  | 1,15   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2800 | 57,66  | 16,14  |
| 20 | RpCU05D       | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime                                                                                                                         | buc  |        |        | 35,75  |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |        | 35,75  |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0400 | 57,66  | 2,31   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,5800 | 57,66  | 33,44  |
| 21 | RpCU05G       | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime                                                                                                                           | buc  |        |        | 66,31  |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |        | 66,31  |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0500 | 57,66  | 2,88   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,1000 | 57,66  | 63,42  |
| 22 | RpCB18A       | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc                                                                                                                                       | m3   |        |        | 512,79 |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |        | 510,29 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 6,2000 | 57,66  | 357,49 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 2,6500 | 57,66  | 152,80 |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0200 | 12,50  | 0,25   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,1500 | 15,00  | 2,25   |
| 23 | TsA03G        | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren foarte tare | m3   |        |        | 209,88 |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |        | 209,88 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,6400 | 57,66  | 36,90  |
|    | 9312040019600 | Sapator                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 3,0000 | 57,66  | 172,98 |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5       | 6      | 7                |
|----|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
| 24 | TsD01B          | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3   |         |        | 17,88<br>17,88   |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,3100  | 57,66  | 17,88            |
| 25 | RpSB01C         | Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm                                                                                                 | m    |         |        | 45,55<br>45,55   |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,7900  | 57,66  | 45,55            |
| 26 | SB08E           | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Teava PVC D 110                                     | m    |         |        | 63,36<br>18,45   |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,3200  | 57,66  | 18,45            |
|    | 2521216720160.  | Teava din material plastic pentru canalizare Tava PVC D 110 mm                                                                                                                                             | m    | 1,0300  | 43,00  | 44,29            |
|    | 2451437345967   | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0150  | 26,00  | 0,39             |
|    | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0150  | 15,00  | 0,23             |
| 27 | SB09E           | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm ( Trecere PVC D -100x45 mm )                                                         | buc  |         |        | 25,68<br>16,14   |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2800  | 57,66  | 16,14            |
|    | 2523156721037.  | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare ( Trecere PVC D -100x45 mm)                                                                 | buc  | 1,0000  | 8,40   | 8,40             |
|    | 2451437345967   | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0350  | 26,00  | 0,91             |
|    | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0150  | 15,00  | 0,23             |
| 28 | SB09E           | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Revizie D - 100mm )                                                                  | buc  |         |        | 53,08<br>16,14   |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2800  | 57,66  | 16,14            |
|    | 2523156721037.1 | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare ( Revizie D -100mm )                                                                        | buc  | 1,0000  | 35,80  | 35,80            |
|    | 2451437345967   | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0350  | 26,00  | 0,91             |
|    | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0150  | 15,00  | 0,23             |
| 29 | SB10E           | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Mufa PVC D -110 mm                                              | buc  |         |        | 35,32<br>18,45   |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,3200  | 57,66  | 18,45            |
|    | 2523156721015.  | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Mufa PVC D-110mm                                                                                                                                 | buc  | 1,0000  | 14,60  | 14,60            |
|    | 2451437345967   | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0700  | 26,00  | 1,82             |
|    | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0300  | 15,00  | 0,45             |
| 30 | RpSA43I         | Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"                                                   | buc  |         |        | 75,40<br>34,60   |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,6000  | 57,66  | 34,60            |
|    | 2875274204040   | Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000  | 40,00  | 40,00            |
|    | 2121117308308   | Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0060  | 22,00  | 0,13             |
|    | 2651122100440   | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                                                                                                                                               | kg   | 0,3100  | 1,43   | 0,44             |
|    | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                          | m3   | 0,0012  | 185,00 | 0,22             |
|    | 4100116202820   | Apa potabila                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0010  | 12,50  | 0,01             |
| 31 | CF60H           | Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie (Placi rezistenta Hidro 12.5 mm )                                   | m2   |         |        | 365,82<br>144,15 |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                   | h-om | 2,5000  | 57,66  | 144,15           |
|    | 2662102701000.  | Placi ghips-carton (Placi rezistenta Hidro 12.5mm)                                                                                                                                                         | m2   | 2,1800  | 30,30  | 66,38            |
|    | 2710703520284   | Profil de ghidaj                                                                                                                                                                                           | m    | 0,7640  | 11,40  | 8,75             |
|    | 2710703520285   | Profil de suport                                                                                                                                                                                           | m    | 2,2900  | 13,55  | 31,18            |
|    | 2521302602900   | Placi termoizolante                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,0300  | 63,75  | 65,99            |
|    | 2874115833876   | Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm                                                                                                                                                             | buc  | 13,4300 | 0,20   | 2,70             |
|    | 2523156720072   | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"                                                                                                                                                            | m    | 2,4400  | 3,50   | 8,58             |
|    | 2513206621602   | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                                                                                                                                                              | m    | 1,5760  | 3,50   | 5,54             |
|    | 2430226102822   | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                                                                                  | kg   | 0,5080  | 52,00  | 26,55            |
|    | 2430226101017   | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0910  | 32,00  | 2,93             |
|    | 2051142950711   | Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                                                                               | buc  | 1,5600  | 1,10   | 1,72             |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                          | 4    | 5      | 6      | 7                  |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------------------|
|    | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                         | buc  | 6,0000 | 0,15   | 0,90               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                | h-ut | 0,0094 | 15,00  | 0,14               |
|    | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0567 | 5,00   | 0,28               |
| 32 | CN54A         | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                        | m2   |        |        | 20,11<br>8,07      |
|    | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                     | h-om | 0,1400 | 57,66  | 8,07               |
|    | 2430226101010 | Grund cu cuart "Betoncontact"                                                                                                                                              | kg   | 0,4150 | 28,40  | 11,79              |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                               | buc  | 0,0500 | 5,00   | 0,25               |
| 33 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.               | m2   |        |        | 90,22<br>70,34     |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                  | h-om | 1,2200 | 57,66  | 70,34              |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                              | kg   | 7,1400 | 2,60   | 18,56              |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                              | m3   | 0,0040 | 12,50  | 0,05               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                | h-ut | 0,0790 | 15,00  | 1,19               |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0160 | 5,00   | 0,08               |
| 34 | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj           | m2   |        |        | 27,01<br>11,53     |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2000 | 57,66  | 11,53              |
|    | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                               | m2   | 1,1000 | 9,70   | 10,67              |
|    | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                                | kg   | 0,1500 | 32,00  | 4,80               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                              | m3   | 0,0003 | 12,50  | 0,00               |
| 35 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                             | m2   |        |        | 5,88<br>1,73       |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                            | h-om | 0,0300 | 57,66  | 1,73               |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                               | kg   | 0,1500 | 26,00  | 3,90               |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                               | buc  | 0,0500 | 5,00   | 0,25               |
| 36 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor                                                                | m2   |        |        | 41,87<br>31,71     |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                | h-om | 0,4500 | 57,66  | 25,95              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                      | h-om | 0,1000 | 57,66  | 5,77               |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                            | kg   | 1,0549 | 9,60   | 10,13              |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0010 | 12,50  | 0,01               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                | h-ut | 0,0010 | 15,00  | 0,01               |
| 37 | CN54A         | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                               | m2   |        |        | 20,11<br>8,07      |
|    | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                     | h-om | 0,1400 | 57,66  | 8,07               |
|    | 2430226101010 | Grund cu cuart "Gleta"                                                                                                                                                     | kg   | 0,4150 | 28,40  | 11,79              |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                               | buc  | 0,0500 | 5,00   | 0,25               |
| 38 | CN55A         | Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"                                   | m2   |        |        | 103,06<br>39,21    |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                            | h-om | 0,6800 | 57,66  | 39,21              |
|    | 2430116104842 | Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"                                                                                                                             | kg   | 1,1100 | 54,60  | 60,61              |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                               | buc  | 0,5000 | 5,00   | 2,50               |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                            | kg   | 0,0500 | 15,00  | 0,75               |
| 39 | CK18C         | Montarea cornier din aluminiu                                                                                                                                              | m    |        |        | 21,98<br>14,99     |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2600 | 57,66  | 14,99              |
|    | 2743123549025 | Baghete din aluminiu                                                                                                                                                       | m    | 1,0500 | 5,30   | 5,57               |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                              | kg   | 0,0250 | 1,43   | 0,04               |
|    | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                          | m3   | 0,0010 | 185,00 | 0,18               |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                   | buc  | 6,0000 | 0,20   | 1,20               |
| 40 | CA02C1        | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice | m3   |        |        | 1 242,45<br>288,29 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                   | h-om | 4,3500 | 57,66  | 250,77             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                      | h-om | 0,6500 | 57,66  | 37,52              |
|    | 2663102100000 | Beton                                                                                                                                                                      | m3   | 1,0250 | 800,00 | 828,31             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                              | m3   | 0,1000 | 12,50  | 1,28               |
|    | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,2900 | 400,00 | 116,31             |
|    | 2952270003000 | Vibrator de suprafata                                                                                                                                                      | h-ut | 0,5500 | 15,00  | 8,26               |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5       | 6        | 7               |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-----------------|
| 41 | TsH92B         | Incarcarea in auto deseuri din demontari acoperis                                                                                                                                                                                                                         | t    |         |          | 64,00<br>64,00  |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,1100  | 57,66    | 64,00           |
| 42 | TrB05A1-2      | Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m                                                                                                                                                                           | t    |         |          | 82,45<br>82,45  |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,4300  | 57,66    | 82,45           |
| 43 | TsI50B10       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km                                                                                                                                                                                                    | t    |         |          | 95,40<br>0,00   |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,3180  | 300,00   | 95,40           |
|    |                | <b>3. Acoperis cantina</b>                                                                                                                                                                                                                                                |      |         |          |                 |
| 44 | RpCI42F k=2    | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi                                                                                                                                                                                       | m2   |         |          | 79,06<br>77,26  |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,4700  | 57,66    | 54,20           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2000  | 57,66    | 23,06           |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0600  | 15,00    | 1,80            |
| 45 | RpCK42A        | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment                                                                                                                                                                                                               | m2   |         |          | 18,52<br>17,30  |
|    | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1500  | 57,66    | 8,65            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1500  | 57,66    | 8,65            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0500  | 12,50    | 0,63            |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0400  | 15,00    | 0,60            |
| 46 | RCsE29A        | Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii                                                                                                                                                                                       | m2   |         |          | 40,96<br>12,11  |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1600  | 57,66    | 9,23            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0500  | 57,66    | 2,88            |
|    | 00000117       | Película din polimeri grosime 1 mm                                                                                                                                                                                                                                        | m    | 1,0700  | 11,10    | 12,23           |
|    | 2010102901167  | Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0020  | 7 850,00 | 16,17           |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0300  | 15,00    | 0,45            |
| 47 | IzF18C k=1,5   | Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm | m2   |         |          | 111,87<br>30,27 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3500  | 57,66    | 30,27           |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0420  | 185,00   | 11,65           |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0100  | 12,50    | 0,19            |
|    | 26511221004022 | Ciment M-400                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 13,0000 | 1,43     | 27,88           |
|    | 2664102102018  | Mortar ciment M-100                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0300  | 920,00   | 41,40           |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0210  | 15,00    | 0,47            |
| 48 | CC03C          | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi                                                                                                                                                                                                    | kg   |         |          | 19,15<br>1,73   |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0250  | 57,66    | 1,44            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0050  | 57,66    | 0,29            |
|    | 2873122004100  | Plase sudate                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 1,0100  | 16,65    | 16,82           |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0050  | 16,00    | 0,08            |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0100  | 25,00    | 0,25            |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,3000  | 0,10     | 0,03            |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0006  | 400,00   | 0,24            |
| 49 | RpCE01B        | Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrifuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate                                                                                              | m2   |         |          | 24,58<br>4,04   |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0400  | 57,66    | 2,31            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0300  | 57,66    | 1,73            |
|    | 2413317346000  | Suspensie de bitum filerizat-subif                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,7000  | 28,40    | 20,48           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0020  | 12,50    | 0,03            |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0030  | 15,00    | 0,04            |
| 50 | RpCI34A        | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex I strat ЭППІ pe baza de poliestier )                                                                                  | m2   |         |          | 111,30<br>50,74 |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                        | 4    | 5      | 6      | 7                |
|----|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
|    | 7134030012200   | Izolator hidroful                                                                                                                                                                        | h-om | 0,7300 | 57,66  | 42,09            |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1500 | 57,66  | 8,65             |
|    | 2682132600470.  | Membrane bituminoase ( Uniflex ЭПП )                                                                                                                                                     | m2   | 1,1500 | 46,67  | 56,62            |
|    | 1120206201035   | Gaz metan in butelii                                                                                                                                                                     | kg   | 0,3000 | 9,60   | 3,04             |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastr                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0500 | 15,00  | 0,75             |
|    | 2921140007681   | Arzator cu flacara                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0100 | 15,00  | 0,15             |
| 51 | RpCI34A         | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex II strat ЭКП pe baza de poliestier ) | m2   |        |        | 121,31<br>50,74  |
|    | 7134030012200   | Izolator hidroful                                                                                                                                                                        | h-om | 0,7300 | 57,66  | 42,09            |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1500 | 57,66  | 8,65             |
|    | 2682132600470.1 | Membrane bituminoase (Uniplex ЭКП)                                                                                                                                                       | m2   | 1,1500 | 54,92  | 66,63            |
|    | 1120206201035   | Gaz metan in butelii                                                                                                                                                                     | kg   | 0,3000 | 9,60   | 3,04             |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastr                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0500 | 15,00  | 0,75             |
|    | 2921140007681   | Arzator cu flacara                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0100 | 15,00  | 0,15             |
| 52 | CE43B           | Executarea invelitoarei de mastic (Chituirea cu mastic )                                                                                                                                 | m    |        |        | 71,04<br>3,89    |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0675 | 57,66  | 3,89             |
|    | 2416526101469   | Mastic pentru invelitori din polimeri "MASTIGUM2"                                                                                                                                        | kg   | 1,8800 | 28,40  | 53,93            |
|    | 2430226100041   | Grund de bitum "Multigum primer MS"                                                                                                                                                      | kg   | 0,2400 | 28,40  | 6,88             |
|    | 2875111000004   | Tesatura cu greutatea 110+140g/m2                                                                                                                                                        | m2   | 0,5200 | 10,20  | 5,36             |
|    | 2952270003011   | Instalatie pentru pulverizare fara aer, puterea 4 kw                                                                                                                                     | h-ut | 0,0193 | 40,00  | 0,77             |
|    | 28752774100000  | Compresor 5m3/min                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0025 | 70,00  | 0,17             |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                              | h-ut | 0,0020 | 15,00  | 0,03             |
| 53 | RpCE26B         | Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare) ,Aerator gata confectionat din plastic                                                                  | buc  |        |        | 291,84<br>188,55 |
|    | 7213050013100   | Tinichigiu                                                                                                                                                                               | h-om | 3,0000 | 57,66  | 172,98           |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2700 | 57,66  | 15,57            |
|    | 2710403642419   | Tabla zincata de 0,5 mm grosime                                                                                                                                                          | kg   | 1,0000 | 32,70  | 34,01            |
|    | 2874125885651   | Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257                                                                                                                                                  | kg   | 0,0300 | 52,00  | 1,63             |
|    | 2744125904770   | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                                                                                                    | kg   | 0,0900 | 21,00  | 1,96             |
|    | 2682122600593   | Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm                                                                                                                                     | m2   | 0,5000 | 46,67  | 24,27            |
|    | 2320322600103   | Bitum de izolatie tip H-68/75                                                                                                                                                            | kg   | 1,1000 | 28,40  | 32,49            |
|    | 2653102100880   | Filer de calcar saci S 539                                                                                                                                                               | kg   | 0,2200 | 6,20   | 1,42             |
|    | 2320166200975   | Combustibil lichid usor                                                                                                                                                                  | kg   | 0,2200 | 17,30  | 3,96             |
|    | 2320116200535   | Benzina extractie tip 80/120                                                                                                                                                             | l    | 0,0800 | 17,30  | 1,44             |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastr                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0250 | 15,00  | 0,38             |
|    | 2952270004029   | Topitor bitum de 500 l                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0250 | 70,00  | 1,75             |
| 54 | TsH92B          | Incarcarea in auto deseuri din demontari acoperis                                                                                                                                        | t    |        |        | 64,00<br>64,00   |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                     | h-om | 1,1100 | 57,66  | 64,00            |
| 55 | TrB05A1-2       | Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m                                                                                          | t    |        |        | 82,45<br>82,45   |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                     | h-om | 1,4300 | 57,66  | 82,45            |
| 56 | TsI50B10        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km                                                                                                                   | t    |        |        | 95,40<br>0,00    |
|    | 3410540000006   | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,3180 | 300,00 | 95,40            |
|    |                 | <b>4. Acoperis sala de sport</b>                                                                                                                                                         |      |        |        |                  |
| 57 | RpCI42F k=2     | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi                                                                                                      | m2   |        |        | 79,06<br>77,26   |
|    | 7213050013100   | Tinichigiu                                                                                                                                                                               | h-om | 0,4700 | 57,66  | 54,20            |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000 | 57,66  | 23,06            |
|    | 2922140006703   | Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0600 | 15,00  | 1,80             |
| 58 | RpCK42A         | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment                                                                                                                              | m2   |        |        | 18,52<br>17,30   |
|    | 7132040012700   | Parchetar                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1500 | 57,66  | 8,65             |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1500 | 57,66  | 8,65             |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0500 | 12,50  | 0,62             |
|    | 2922140006703   | Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0400 | 15,00  | 0,60             |
| 59 | RCsE29A         | Película din polimeri pentru protejarea                                                                                                                                                  | m2   |        |        | 40,96            |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5       | 6        | 7               |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-----------------|
|    |                 | terasei pe timp ploios, pe durata refacerii                                                                                                                                                                                                                               |      |         |          | 12,11           |
|    | 71240100107001  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1600  | 57,66    | 9,23            |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0500  | 57,66    | 2,88            |
|    | 00000117        | Película din polimeri grosime 1 mm                                                                                                                                                                                                                                        | m    | 1,0700  | 11,10    | 12,23           |
|    | 2010102901167   | Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0020  | 7 850,00 | 16,17           |
|    | 2922140006703   | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0300  | 15,00    | 0,45            |
| 60 | IzF18C k=1,5    | Strat suport de egalizare sau de protecție pentru izolații, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm | m2   |         |          | 111,87<br>30,27 |
|    | 7132030012600   | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3500  | 57,66    | 30,27           |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0420  | 185,00   | 11,66           |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0100  | 12,50    | 0,19            |
|    | 26511221004022  | Ciment M-400                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 13,0000 | 1,43     | 27,89           |
|    | 2664102102018   | Mortar ciment M-100                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0300  | 920,00   | 41,40           |
|    | 2922140006703   | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0210  | 15,00    | 0,47            |
| 61 | CC03C           | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi                                                                                                                                                                                                    | kg   |         |          | 19,15<br>1,73   |
|    | 7123020011140   | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0250  | 57,66    | 1,44            |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0050  | 57,66    | 0,29            |
|    | 2873122004100   | Plase sudate                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 1,0100  | 16,65    | 16,82           |
|    | 2710602100000   | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0050  | 16,00    | 0,08            |
|    | 2734113803881   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0100  | 25,00    | 0,25            |
|    | 2010237318750   | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,3000  | 0,10     | 0,03            |
|    | 2922140007000   | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0006  | 400,00   | 0,24            |
| 62 | RpCE01B         | Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrifuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate                                                                                              | m2   |         |          | 24,58<br>4,04   |
|    | 7134030012200   | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0400  | 57,66    | 2,31            |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0300  | 57,66    | 1,73            |
|    | 2413317346000   | Suspensie de bitum filerizat-subif                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,7000  | 28,40    | 20,48           |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0020  | 12,50    | 0,03            |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0030  | 15,00    | 0,04            |
| 63 | RpCI34A         | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex I strat ЭППІ pe baza de poliestier )                                                                                  | m2   |         |          | 111,30<br>50,74 |
|    | 7134030012200   | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,7300  | 57,66    | 42,09           |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1500  | 57,66    | 8,65            |
|    | 2682132600470.  | Membrane bituminoase ( Uniflex ЭППІ )                                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,1500  | 46,67    | 56,62           |
|    | 1120206201035   | Gaz metan in butelii                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,3000  | 9,60     | 3,04            |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0500  | 15,00    | 0,75            |
|    | 2921140007681   | Arzator cu flacara                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15            |
| 64 | RpCI34A         | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex II strat ЭКПІ pe baza de poliestier )                                                                                 | m2   |         |          | 121,31<br>50,74 |
|    | 7134030012200   | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,7300  | 57,66    | 42,09           |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1500  | 57,66    | 8,65            |
|    | 2682132600470.1 | Membrane bituminoase (Uniflex ЭКПІ)                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,1500  | 54,92    | 66,63           |
|    | 1120206201035   | Gaz metan in butelii                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,3000  | 9,60     | 3,04            |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0500  | 15,00    | 0,75            |
|    | 2921140007681   | Arzator cu flacara                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15            |
| 65 | CE43B           | Executarea invelitoarei de mastic (Chituirea cu mastic )                                                                                                                                                                                                                  | m    |         |          | 71,04<br>3,89   |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0675  | 57,66    | 3,89            |
|    | 2416526101469   | Mastic pentru invelitori din polimeri "MASTIGUM2"                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 1,8800  | 28,40    | 53,93           |
|    | 2430226100041   | Grund de bitum "Multigum primer MS"                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,2400  | 28,40    | 6,88            |
|    | 2875111000004   | Tesatura cu greutatea 110+ 140g/m2                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 0,5200  | 10,20    | 5,36            |
|    | 2952270003011   | Instalatie pentru pulverizare fara aer, puterea 4 kw                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0193  | 40,00    | 0,77            |
|    | 28752774100000  | Compresor 5m3/min                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0025  | 70,00    | 0,17            |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0020  | 15,00    | 0,03            |
| 66 | RpCE26B         | Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare) ,Aerator                                                                                                                                                                                 | buc  |         |          | 291,85          |

| 1  | 2             | 3                                                                                               | 4    | 5      | 6      | 7      |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------|
|    |               | gata confectionat din plastic                                                                   |      |        |        | 188,55 |
|    | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                      | h-om | 3,0000 | 57,66  | 172,98 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                           | h-om | 0,2700 | 57,66  | 15,57  |
|    | 2710403642419 | Tabla zincata de 0,5 mm grosime                                                                 | kg   | 1,0000 | 32,70  | 34,01  |
|    | 2874125885651 | Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257                                                         | kg   | 0,0300 | 52,00  | 1,63   |
|    | 2744125904770 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                           | kg   | 0,0900 | 21,00  | 1,97   |
|    | 2682122600593 | Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm                                            | m2   | 0,5000 | 46,67  | 24,27  |
|    | 2320322600103 | Bitum de izolatie tip H-68/75                                                                   | kg   | 1,1000 | 28,40  | 32,49  |
|    | 2653102100880 | Filer de calcar saci S 539                                                                      | kg   | 0,2200 | 6,20   | 1,42   |
|    | 2320166200975 | Combustibil lichid usor                                                                         | kg   | 0,2200 | 17,30  | 3,96   |
|    | 2320116200535 | Benzina extractie tip 80/120                                                                    | l    | 0,0800 | 17,30  | 1,44   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                             | h-ut | 0,0250 | 15,00  | 0,37   |
|    | 2952270004029 | Topitor bitum de 500 l                                                                          | h-ut | 0,0250 | 70,00  | 1,75   |
| 67 | TsH92B        | Incarcarea in auto deseuri din demontari acoperis                                               | t    |        |        | 64,00  |
|    |               |                                                                                                 |      |        |        | 64,00  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                            | h-om | 1,1100 | 57,66  | 64,00  |
| 68 | TrB05A1-2     | Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m | t    |        |        | 82,45  |
|    |               |                                                                                                 |      |        |        | 82,45  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                            | h-om | 1,4300 | 57,66  | 82,45  |
| 69 | TsI50B10      | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km                          | t    |        |        | 95,40  |
|    |               |                                                                                                 |      |        |        | 0,00   |
|    | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                               | h-ut | 0,3180 | 300,00 | 95,40  |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.